[image: ]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ

3

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	Санкт-Петербург
	№ 38 -О
	20 июля 2020 года

	Об утверждении контрольных мероприятий
в отношении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в 2019 году

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, во исполнение Распоряжения Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  Васильевский от 25.12.2019 года № 89-О «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, ведомственного контроля Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год», и в соответствии с планом работы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в 2020 году,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

	1. Утвердить акт контрольного мероприятия в отношении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский по осуществлению полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю «Проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам муниципального образования за 2019 год» от 20.07.2020 года (Приложение №1 к Распоряжению).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

	Глава Местной администрации
МО Васильевский
	Д.В. Иванов

Приложение №1
к распоряжению от 20.07.2020 № 38-О

«УТВЕРЖДАЮ»
Глава Местной администрации
Внутригородского  муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский

_____________________Д.В. Иванов

 «20» июля 2020 г.
Акт контрольного мероприятия
в отношении Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский

«Проверка соответствия муниципальных правовых актов
по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных
обязательств муниципального образования, расходным обязательствам муниципального образования за 2019 год»

В соответствии с планом работы по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в 2020 году, утвержденным распоряжением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 25.12.2019 года № 89-О «Об утверждении плана контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, ведомственного контроля Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский на 2020 год», распоряжением Местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский от 02.07.2020 года №29-О «О назначении контрольного мероприятия» контрольная группа в составе: главы Местной администрации МО Васильевский Иванова Д.В., юрисконсульта (правовое сопровождение) Буравченко Д.П., заместителя главы Местной администрации МО Васильевский Бирюка И.Л., главного специалиста финансово-экономической службы Иванова И.А. провели контрольное мероприятие «Проверка соответствия муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам муниципального образования за 2019 год» (далее также –контрольное мероприятие, проверка) в период с 13.07.2020 по 17.07.2020.
Наименование субъекта контроля, его ИНН: Местная администрация внутригородского муниципального образования муниципальный округ Васильевский, ИНН 7801396325.
Предмет проверки: соответствие муниципальных правовых актов органов местного самоуправления по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам муниципального образования за 2019 год.
Цель проверки: контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Форма проведения проверки: камеральная проверка выборочным способом.
Перечень вопросов, подлежащих проверке:
6.1. Наличие муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования.
6.2. Соответствие муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, действующему законодательству.
6.3.Соответствие муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, влекущих возникновение расходных обязательств муниципального образования, расходным обязательствам муниципального образования.
Выборочная проверка была произведена в соответствии с планом контрольного мероприятия.
В ходе проверки были изучены документы и нормативно-правовые акты муниципального образования, влекущие возникновение расходных обязательств муниципального образования.
Выводы:
1. Основные принципы ведения реестра расходных обязательств муниципального образования соблюдены, а именно:
- полнота отражения расходных обязательств муниципального образования и сведений о них;
- периодичность обновления реестра расходных обязательств муниципального образования и сведений о них;
- открытость сведений о расходных обязательствах муниципального образования, содержащихся в реестре;
- единство формата отражения сведений в реестре расходных обязательств муниципального образования.
2. В целом органами местного самоуправления приняты муниципальные правовые акты по большинству вопросов местного значения, которые являются основанием для возникновения расходных обязательств на 2019 год, данные акты соответствуют действующему законодательству, в том числе расходным обязательствам.
[bookmark: _GoBack]

Руководитель контрольной группы: 						         Д.В. Иванов
Правовое сопровождение: 						                         Д.П. Буравченко
Член контрольной группы: 						                                  И.Л. Бирюк
Член контрольной группы: 						                                И.А. Иванов

image1.png